
140 ISSN 1677-7069 3 Nº 160, segunda-feira, 20 de agosto de 2018

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2018 - UASG 80001

Nº Processo: TST-502540/2018-1. Objeto: Prestação de serviços de
vigilância armada e segurança orgânica.. Total de Itens Licitados: 2.
Edital: 20/08/2018 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Safs Qd 8, Conj A, Bl A, Sala 332., Asa Sul -
BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80001-
5-00071-2018. Entrega das Propostas: a partir de 20/08/2018 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
30/08/2018 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: .

JUMARA CRISTINA SILVA CERQUEIRA
Coordenadora de Licitações e Contratos

Substituta

(SIASGnet - 16/08/2018) 80001-00001-2018NE000187

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2018 - UASG 80001

Nº Processo: TST-504457/2018-9. Objeto: Aquisição de material para
iluminação. . Total de Itens Licitados: 3. Edital: 20/08/2018 das 08h00 às 12h00
e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conj A, Bl A, Sala 332., Asa Sul
- BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80001-5-
00074-2018. Entrega das Propostas: a partir de 20/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/08/2018 às 14h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JUMARA CRISTINA SILVA CERQUEIRA
Coordenadora de Licitações e Contratos

Substituta

(SIASGnet - 17/08/2018) 80001-00001-2018NE000187

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2018 - UASG 80001

Nº Processo: TST-505543/2017-4. Objeto: Aquisição de pistolas,
simulacros de pistola e acessórios. . Total de Itens Licitados: 2.
Edital: 20/08/2018 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Safs Qd 8, Conj A, Bl A, Sala 332., Asa Sul -
BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80001-
5-00078-2018. Entrega das Propostas: a partir de 20/08/2018 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
31/08/2018 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: .

JUMARA CRISTINA SILVA CERQUEIRA
Coordenadora de Licitações e Contratos

Substituta

(SIASGnet - 17/08/2018) 80001-00001-2018NE000187
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 504.432/2018-1. Serviços Hospitalares Yuge S.A
(Hospital São Francisco). CNPJ: 72.576.143/0001-57. Contrato:
CRM-055/2018. Prestação de serviços ao Programa de Assistência à
Saúde do TST. Inexigibilidade. art. 25, caput, da Lei n.º 8.666/93.
Vigência: a partir da data de assinatura, permanecendo vigente
enquanto perdurarem as condições de habilitação. Assinatura:
16/8/2018. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria. Pela Contratada: Fumihiko Yuge, Representante
Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TST nº 502.466/2018-7. TYPE Máquinas e Serviços Ltda. 4º
termo aditivo ao contrato PE-046/2015, prestação de serviços de
processamento de documentos. Prorrogação da vigência do
contrato por 12 meses, a contar de 11/9/2018 até 10/9/2019.
VALOR: Em razão da redução dos percentuais de BDI, fica
reduzido o valor anual do contrato para R$ 852.949,68. Programa
de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37,
nota de empenho 2018NE001107 ASSINATURA: 31/7/2018. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da
Secretaria. Pela Contratada: André Luiz Rocha, Diretor-Geral.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



